
15, 16 Y 17 DE SEPTIEMBRE DE 2023 - ESCUELA MUÑIZ ZAPICO - MADRID

VIERNES, 15 DE SEPTIEMBRE

ACREDITACIÓN 

APERTURA
Álvaro Castellano, secretario de Juventud FSC-CCOO
Adrià Junyent, secretario de Juventud Confederal CCOO  
Juana Olmeda, secretaria general FSC-CCOO 
	

ASAMBLEA NOS VAN A OÍR

CENA

17,00h

18,00h

19,00h

21,00h



ESTRUCTURA ORGANIZATIVA EN CCOO
Álvaro Castellano, secretario de Juventud FSC-CCOO

CAFÉ

SITUACIÓN SOCIOLABORAL DE LA 
JUVENTUD Y ESTRATEGIAS SINDICALES 
ANTE DETERMINADAS MODALIDADES DE 
CONTRATACIÓN Y SUS EXPERIENCIAS
Trinidad Molina, secretaria de Empleo FSC-CCOO 
Juan Fernández, responsable de Juventud FSC-CCOO Madrid y 
delegado en VTC 
Estefanía Frías, trabajadora de Abai y afiliada a CCOO 
Montserrat Montaos, periodista y representante sindical CCOO

COMIDA

SEGURIDAD Y SALUD LABORAL PARA 
DOTARNOS DE INSTRUMENTOS Y 
HABILIDADES DE ACTUACIÓN EN LOS 
CENTROS DE TRABAJO
Ángel Citores, secretario de Salud Laboral FSC-CCOO 
Carmen Mancheño, adjunta a la Secretaría Confederal de Salud 
Laboral 

CAFÉ

¿LO CUENTAS EN 15 SEGUNDOS?
Diego Nistal, politólogo y experto en redes sociales

MONÓLOGO
Penny Jay, cómica, creadora y fundadora del proyecto 
Riot Comedy

CENA

10,00h

11,00h

11,30h

14,00h

15,30h

17,30h

17,45h

19,30h

21,00h

SÁBADO, 16 DE SEPTIEMBRE



EL LARGO CAMINO HACIA LA IGUALDAD
Carmen López, secretaria de las Mujeres FSC-CCOO

CAFÉ

LA IGUALDAD EN EL TRABAJO
Begoña Marugán, adjunta a la Secretaría Confederal de Mujeres, 
Igualdad y Condiciones de Trabajo de CCOO

CONCLUSIONES Y CIERRE DE LA ESCUELA 
Álvaro Castellano, secretario de Juventud FSC-CCOO 
Luis Mercado, secretario general FSC-CCOO Madrid

COMIDA

SALIDA HACIA LOS TERRITORIOS 

9,45h

10,45h

11,00h

13,00h

13,30h

15,00h

DOMINGO, 17 DE SEPTIEMBRE


